平 成 2 6 年 6 月 1 6 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

遠鉄の高速バス横浜線 夏休み期間限定で夜行便を毎日運行
～さらに御殿場“時之栖”と連携・浜松 IC駐車場を拡張～

遠州鉄道（社長:斉藤 薫）にて運行している浜松～横浜の高速バス「e-LineR横浜」におい

て、現在曜日限定（金・土・日・祝）で運行している夜行便を、需要が盛り上がる夏休み期間

（7/18（金）～8/31（日））限定で毎日運行致します。

また、新たに御殿場“時之栖”とコラボレーションし、お得なセット券を販売致します。

更に、バスご利用者向けのマイカー駐車場としてご好評いただいている、浜松 IC バス停の

駐車場を拡張し、より利便性を高めてまいります。

下記が詳細となりますので、是非ご案内方、お取り計らいの程、宜しくお願い申し上げます。

記

1. 夏休み期間中の夜行便毎日運行

現在、金・土・日・祝の曜日限定で運行している浜松～横浜の夜行高速バスを、7月 18

日（金）～8月 31日（日）の夏休み期間中は、旅行や帰省の需要にお応えすべく、日に

関わらず毎日運行します。

【運行ダイヤ】  主なバス停のみ記載

横浜線

平成 25年度累計乗車人員  20,975人･1便平均 14.2人

夜行便乗車人員（35日間）  1,032人・1便平均 14.7人

夜行便目標乗車人員   1便平均 20人

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

浜松駅
浜松ＩＣ
（Ｐあり）

磐田ＩＣ
Ｐあり

東名掛川
横浜駅
（ＹＣＡＴ）

山下公園

浜松→横浜 0:05 → 0:35 → 0:55 → 1:06 → 6:10 → -

浜松←横浜 26:35
（翌2：35）

← 26:15
（翌2：15）

← 26:01
（翌2：01）

← 25:45
（翌1：45）

← 22:25 ← 21:55

2. 御殿場“時之栖”とのコラボレーションについて

(1) 概要

平成 26年 3月 21日より当社浜松～横浜の高速バスを途中経路上の「東名御殿場」バス

停に停車させ、“御殿場プレミアム・アウトレット”の無料シャトルバス（20 分間隔運

行）と連携しておりますが、この度、“時之栖”の無料シャトルバスとも接続致します。

また、往復のバス代と“時之栖”内の“御殿場高原ビール” と“天然温泉 気楽坊”が

利用出来るお得なセット券を発売し、半日満喫出来るようなプランをご提供致します。

(2) 運行ダイヤ

11:15発→時之栖 11:33 着

 ↑

 ↑

18:05着←時之栖 17:47 発

(3) セット券

名称：「ほろ酔い御殿場高原ビールきっぷ」

内容：以下 3点セット

 浜松～東名御殿場往復バス代

 御殿場高原ビール「麦畑」80分飲み放題食べ放題

 天然温泉「気楽坊」1日券

金額：大人 7,000円（小人は半額）

(4) 運用開始

東名御殿場バス停での接続扱い、及びセット券のご利用は、平成 26 年 7 月 19 日（土）

からとなります。ご予約は運用開始の 1 ヶ月前の 6 月 19 日（木）からとなり、セット

券は遠鉄バスの窓口・遠鉄トラベルにて販売致します。

(5)目標人員

東名御殿場乗車人員（68日間） 122人・1日平均 1.8人

東名御殿場目標乗車人員  1日平均 5人

浜松駅
浜松ＩＣ
（Ｐあり）

磐田ＩＣ
Ｐあり

東名掛川
東名
御殿場

横浜駅
（ＹＣＡＴ）

山下公園

浜松→横浜 8:10 → 8:40 → 9:00 → 9:13 → 11:00 → 12:33 → 12:53

浜松←横浜 20:57 ← 20:37 ← 20:23 ← 20:07 ← 18:22 ← 16:50 ← 16:20

3. 浜松 ICバス停駐車場拡張

高速バス利用者向けとして 28台規模の駐車場にて運用しておりましたが、週末には満車と

なり、ご利用希望のお客様にご迷惑をお掛けしておりました。

この度、7 月 1 日より近隣に土地を確保して新たに 60 台の駐車スペースを設け、合計 88

台規模の駐車場へと拡張しました。

現行の高速バス駐車場が満車になった場合には、予約時に新駐車場をご案内し、現行のバ

ス停までお越し頂く運用となります。

4. 問合せ先

お客様のご予約・お問い合せ

遠鉄高速バス予約センター TEL053-454-3310 9～18時・年中無休

以上

現高速バス P

28 台

現バンビ P

↓

新高速バス P

60 台

新設

バンビ P

120 台